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KvægNøglen får nye it-værktøjer 

Automatisk overførsel fra Ø90 og håndtering af bedriftsbegrebet er nogle af fordelene.

Rådgivere, som er engageret i rådgivningsproduktet KvægNøglen, arbejder i skrivende stund på højtryk med at få
KvægNøgleopgørelser færdige i den nye programpakke Dairy Management System (DMS).  

Brugere af KvægNøglen vil i nær fremtid opleve at få kvartalsvis eller halvårlig produktionsopgørelse og 
benchmarking præsenteret i programmet Kortperiodisk Opgørelse (KPO).   

KPO tilfører KvægNøglens opgørelser og benchmarking følgende:

l Køer og kviers DB opgøres samlet i en produktionsgren ”Køer inkl. Kvier”. Dvs. samme principper som i Ø90 regnskabsopgørelsen.

l Besætninger på flere adresser, kan samles i en driftsenhed og dermed håndteres som en samlet besætning.

l Data, som er konteret i Ø90, hentes automatisk. Og en stor andel af data er dannet i Ø90 ud fra automatisk dataoverførsel fra bedriftens 
aftager- og leverandørvirksomheder.
Det sparer tid til databearbejdelse, og giver mere tid til sparring og rådgivning med effekt på bundlinjen på både kort og mellemlangt sigt. 

l Opgørelsen kan udarbejdes 10-14 dage efter kvartalets udløb. 
Landmanden kan derfor reagere rettidig på udviklingen i produktionsresultatet og i retning af den succes, som man har sat målet efter i 
budgettet.   

l KvægNøglens kvartalsopgørelse af DB fra bedriftens kvægproduktion er opgjort efter samme principper som i Ø90 og kan direkte anvendes 
ved budgetopfølgning i Ø90 Budget. 

l Fodringstekniske nøgletal opgøres efter nyeste forskningsresultater, som ligger til grundlag for NorFor foderplan og foderkontrol.

DMS giver øget samarbejde
I DMS er der mulighed for, at landmænd eller fodermester i større omfang kan medvirke, når der skal udarbejdes resultatopgørelser. Når man
arbejder i DMS ligger data nemlig på en central server. Det betyder, at landmand og rådgiver kan arbejde i samme datasæt.  Det åbner op for nye 
muligheder i samarbejdet, hvor fodermester/landmanden jævnligt registrerer besætningens foderforbrug, som bruges til beregning af en 
foderkontrol, og eventuel justering af fodringen.

Rådgivere medvirker ved at give faglig sparring og optimere den aktuelle fodring. Registreringerne bruges endvidere til KvægNøglens 
kvartalsopgørelser. 

Endvidere er det oplagt at økonomikonsulent anvender KvægNøglens DB opgørelse i Årsrapporten og Budgetkontrollen. Såvel som det opgjorte 
nettoforbrug af grovfoder, kan bruges i landmandens samarbejde med plantekonsulenten, for udarbejdelse af markplanen, fremadrettet. 

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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